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Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraava yleisö. 

Vuosi 2025 on nyt paketissa ja tavan mukaan lausutaan muutamia huomioita menneestä, 
nykypäivää ja tulevaa unohtamatta. 

Maailma on hassu paikka, jossa kaikki vaikuttaa kaikkeen. Vaikka kuinka hyvin yrittää 
kaupungin taloutta suunnitella ja arvioida, niin jossain tapahtuu asioita, joita ei mitenkään 
kukaan pysty ennakoimaan.  

Ei riitä, että jossain joku Vladimir ja Donald tekevät ja puhuvat asioita, jotka heiluttavat 
koko maailman taloutta. Oman suolansa soppaan heittää maan hallitus ja paikallistasolla 
me kuntapäättäjät. Unohtaa ei voi tietenkään myös meidän kansalaisten yksilöinä tekemiä 
päätöksiä. Väestön liikkuvuus ja syntyvyys ovat myös merkittäviä vaikuttajia 
kuntatalouteen.  

Esimerkiksi edellä mainittuihin asioihin peilaten ei ole ihme, että tilinpäätös voi poiketa 
talousarviosta useilla miljoonilla euroilla. Onneksi se on tällä kertaa positiivisella puolella, 
mutta voimme olla aivan varmoja, että edessämme on myös toisenlaisia vuosia. 
Taidamme ennusteiden mukaan jo tällä hetkelläkin elää sellaista vuotta.   

On hyvä muistaa, että kannattaa keskittyä niihin asioihin, joihin voi itse vaikuttaa. 
Raahessa tämä tarkoittaa mm. sitä, että sopeutamme omaa toimintaamme kulloinkin 
vallitsevaan tilanteeseen niin lyhyellä, kuin pitkälläkin tähtäimellä. Yksi merkittävimpiä 
asioita, jota yhteisellä päätöksellä olemme sopineet tavoitella, on kaupungin 
asukaskohtaisen velkamäärän laskeminen valtakunnan keskitasolle. Mikäli saamme 
pidettyä kuuden miljoonan keskimääräisen vuosivauhdin lainakannan pienentämisessä, 
niin tämän ja seuraavan valtuustokauden jälkeen alamme olla tavoitteessa.  

Kuntaliiton tilastojen mukaan vastaavan kokoisten kuntien ja myös kaikkien suomen 
kuntien keskimääräinen velkasuhde asukasta kohden on nousussa. Tämä voi parhaassa 
tapauksessa tarkoittaa sitä, että saavutamme tavoitteemme jopa etuajassa.  

Arvoisa puheenjohtaja 

Viime vuoden tärkein yksittäinen talouteen vaikuttava päätöksemme oli palveluverkkoon 
liittyvä päätös. Kaupunginjohtajan vastuullisen ja meidän sosialidemokraattien mielestä 
myös hyväksyttävissä oleva esitys päätyi lopulta kohtuulliseen kompromissiin. Meneillään 
oleva kaupunkiorganisaation tarkastelutyö syntyi tuon kompromissin sivutuotteena. 
Toivomme tietenkin, että tämä tarkastelu ja sen jälkeen tehtävät toimet ovat riittäviä 
tulevaisuuden talouskehityksen kannalta. Tiedämme, että kullakin toimialalla on 
vastuullisesti tarkasteltu henkilöstötarpeita ja toimintoja tähänkin saakka, mutta jotenkin on 
tullut sellainen tunne, että tällä tarkastelulla sitä saatu vielä hieman tehostettua. Ainakin 
työ on tuonut meille päättäjille tärkeää lisätietoa kunkin toimialan tilanteesta ja 
tulevaisuuden tarpeista.  



Raahen työllisyysalue aloitti toimintansa viime vuoden alussa. Ensimmäisen vuoden 
aikana yksi tärkeimpiä seurattavia asioita on ollut henkilöstön riittävyys ja työn 
kuormittavuus. Aikaa ja energiaa on mennyt paljon tasaisen työkuormituksen löytämiseen.  

Työn kuormittavuus onkin seikka, jonka puolesta Raahen sosialidemokraattinen puolue on 
huolissaan, kun kaupunkiorganisaatiota tarkastellaan. Liiallinen työn kuormittavuus voi 
pahimmillaan syödä ne säästöt, joita henkilöstövähennyksillä on tavoiteltu. Ja yksittäisen 
työntekijän kannalta asia on ensisijaisen tärkeä. 

Eräässä laulussa sanotaan, että ”näihin hommiin ei synnytä, vaan näihin kuollaan”. 
Toivomme, että kyseinen kappale ei ole yhdenkään Raahen kaupungin toimipaikan 
soittolistan kärjessä. 

Arvoisa puheenjohtaja 

Raahen sosialidemokraattinen valtuustoryhmä hyväksyy kaupunginhallituksen esityksen 
tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä kaupungin hallintoa ja 
taloutta hoitaneille toimielinten jäsenille ja tehtäväalueiden viranhaltijoille.  

Johtaville viranhaltijoille haluamme antaa kiitokset tehdystä työstä ja erityiskiitos 
talousjohtaja Päivi Määtälle, jonka viimeinen tilinpäätös on meillä käsittelyssä. Varmaan 
meillä menee vähän aikaa totutella siihen, ettei luottohenkilömme ole enää meitä 
auttamassa ja kysymyksiimme vastailemassa. Erästä Virolaista kolleegaa lainaten, sinulla 
alkaa nyt ”aikusen loma”. Leppoisia eläkepäiviä ja kiitokset Raahen kaupungin hyväksi 
tekemästäsi työstä. 
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